Faites que mon ame ait [toujours] faim de vous, ô sacré pain des Anges, qui estes la refection et nourriture des ames saintes, nostre pain quotidien et supersubstantiel, qui a toute douceur et saveur, et tout plaisir de suavité. Que mon cœur, ô bon Jesus, ayt tousjours faim de vous, et vous mange, vous mon Dieu, que les Anges desirent regarder; et que les entrailles de mon ame soient remplies de la douceur de vostre saveur. Que tousjours mon esprit soit alteré de vous, ô fontaine de vie, fontaine de sagesse et de science, fontaine de lumiere eternelle, torrent de voluptez, abondance de la maison de Dieu. Que tousjours il vous desire, vous cherche, vous trouve, aspire à vous, parviene à vous, vous medite, vous parle, et fasse et opere toute chose en la loüange et gloire de vostre nom, avec humilité et discretion, avec amour et plaisir, avec facilité et affection, et avec perseverance jusques à la fin.

Que tousjours, ô mon Dieu, vous soyez mon esperance, toute ma confiance, mes richesses, ma liesse, mon plaisir, ma joye, mon repos et ma tranquillité, ma paix, ma suavité, mon odeur, ma douceur, ma viande, ma refection, mon refuge, mon aide, ma sagesse, ma portion, ma possession et mon thresor, auquel mon esprit et mon cœur

et firma, et immobiliter semper sit radicata
mens mea, et cor meum.

Amen.

soient toujours fixement attachez et fermement
enracinez.

Amen.

*Advis et exercices spirituels, pour bien employer les jours, les
semaines, les mois et les années de la vie.*

Par le R. P. Jean Suffren de la Compagnie de Jésus [...].
Paris, 1646, p. 477.

Henry Du Mont

O æterne misericors Deus

O æterne misericors Deus, o æterna
veritas, o vera charitas, o chara
æternitas! Cæcitati nostræ sic medere
ut e præsentibus et brevibus ærumnis
agnoscamus futuras horribiles æternas
pœnas. Duc nos et doce nos ut bona
peritura sic possideamus, ne amittamus
æterna. Commissas noxas sic lugeamus,
ut supplicium evadamus æternum. Sic
nos geramus in hospitio, ne mansionibus
æternis excidamus.

Sic progrediamur in via, ne repellamur a
patria :

o æternitas, o profunda, o abyssalis
æternitas,

o quam longa æternitas, o momentum!

Unde pendet æternæ æternitas:

o æternitas!

Quam raro versaris in mentibus hominum,

quam raro versaris in mentibus nostri!

Æternitas !

Quis exprimat? Quis concipiat ?

Quid fit æternitas?

Cogito mille annos, cogito tot annorum
millia, quod sunt momenta, seu puncta in
toto tempore a condito mundo, usque ad
ejus consummationem, et de æternitate
nihil habeo : o momentum!